

توجه به کانون‌های بحرانی
در اولویت برنامه ششم

رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور از توجه دولت به کانون‌های در برنامه ششم توسعه خبر داد. به گزارش آریا از استان سیستان و بلوچستان، خاکرم جلالی گفت: در کشور ۷/۵ میلیون هکتار کانون بحرانی ریزگرد وجود دارد که در برنامه ششم توسعه، سازمان جنگل‌ها برای ۳ میلیون هکتار آن اولویت تعیین کرده است. وی افزود: یکی از استان‌هایی که باید بیشتر از همه مورد توجه قرار گیرد سیستان و بلوچستان است که هم‌اکنون یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار از وسعت آن را کانون‌های بحرانی تشکیل می‌دهد که این مهم باعث مختل شدن زندگی مردم این استان شده است. وی ایجاد پوشش گیاهی و اقدامات بیولوژیک را اساس کار تثبیت شن‌های روان عنوان کرد و گفت: ایجاد جنگل‌های بیابانی نسبت به دیگر مناطق کار دشواری است اما باید برای جلوگیری از حرکت ریزگردها و کانون‌های بحرانی این مهم صورت گیرد. جلالی در ادامه به وضعیت دریاچه هامون اشاره کرد و گفت: متأسفانه به دلیل شرایط خشکسالی در سال‌های اخیر بیش از ۴۵۰ هزار هکتار از این دریاچه به کانون‌های بحرانی مبدل شده است. وی با اشاره به چالش‌های عمده جهانی که امروز با آن مواجه هستیم، گفت: تغییر اقلیم و گرم شدن کره زمین، کمبود آب شیرین، بیابان‌زایی و تخریب سرزمین و مواردی از این دست از جمله این چالش‌ها هستند، ضمن آنکه جنگل‌های جهانی وسعتی به میزان ۸ میلیارد هکتار داشته اما امروزه این میزان به کمتر از ۴ میلیارد هکتار رسیده است. جلالی مشارکت مردم را لازمه توسعه منابع طبیعی دانست و افزود: اگر جوامع محلی در طرح‌های سازمان جنگل‌ها مشارکت نکنند نمی‌توان به آینده منابع طبیعی امیدوار بود. وی توانمندسازی جوامع محلی را در جلوگیری از تخریب منابع طبیعی مهم ارزیابی کرد و گفت: اگر امکانات متناسب با زندگی جوامع محلی را فراهم کنیم، کمترین آسیب متوجه مراتع و جنگل‌های کشور می‌شود. وی یادآور شد: در حال حاضر ۲ هزار خانوار عشایری برای پخت نان به تنور گاز نیازمندند که اگر این مهم صورت بگیرد سالانه به طور چشمگیری از تخریب منابع جنگلی و مراتع جلوگیری می‌شود.

ثروت‌های کم‌نظیری که بخوبی مورد توجه قرار نمی‌گیرد
محصولات جنگلی مازندران، حلقه مفقوده درآمد

دسترس بودن آن در مقایسه با داروهای طبیعی که به‌دلیل فقیر بودن مواد شیمیایی در گیاه، طول درمان بیشتری را نیاز دارد، بتدریج گیاه به فراموشی سپرده شده و ارتباط بین انسان و طبیعت از هم گسیخته شود. جهانگیری تأکید دارد: برای استفاده بهینه‌تر از گیاهان و میوه‌های جنگلی باید گامی اساسی و ماندگار برداشت تا هم فرآورده‌های طبیعی و سالم از طبیعت داشته باشیم و هم با روش‌های نوین و علمی روز دنیا بتوانیم بخشی از اقتصاد خانواده را از این طریق تأمین کنیم. یک کارشناس ارشد مهندسی منابع طبیعی، جنگل‌شناسی و اکولوژی نیز گفت: محصولات فرعی جنگلی مازندران، حلقه مفقوده درآمد پایدار از طبیعت است. وی اظهار کرد: اگرچه جنگل‌ها از نظر زیست محیطی دارای اهمیت بسیار هستند ولی به‌طور مستقیم قابل برآورد ریالی نیستند. داوود جهاندارلاشکی با اشاره به اینکه آن بخش از تولیدات جنگل را که به‌طور مستقیم قابل تبدیل به پول هستند می‌توان به ۲ دسته محصولات اصلی و محصولات فرعی تقسیم کرد، افزود: محصولات اصلی شامل چوب و فرآورده‌های آن مانند الوار، ترابرس و... هستند و محصولات فرعی یا محصولات غیرچوبی که نه‌تنها برای مردم عادی شناخته شده نیست، بلکه متأسفانه بسیاری از کارشناسان نیز اطلاع دقیقی از آنها ندارند. وی گفت: عبارت «محصولات فرعی جنگل» به تولیداتی اطلاق می‌شود مشتمل بر مواد یا اجزای گیاهی غیر از چوب است. بی‌تردید با توجه به اهمیت و ارزش اقتصادی استفاده از محصولات فرعی، در صورت تدوین روش‌های درست بهره‌برداری از این منابع با مشارکت مردم، تولید و استمرار این فرآورده‌ها تضمین خواهد شد.

درمانی قطعی و پایدار فرآورده‌های جنگلی و طبیعی می‌تواند نقش و اهمیت آنها را در زندگی انسان بیشتر نمایان کند. احد جاودانی البته نقش رسانه‌ها در اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی را بسیار کلیدی دانست و گفت: برگزاری جشنواره‌های غذاها و میوه‌های سنتی و جنگلی در حفظ، احیا و اشاعه فرهنگ و سنن در این بخش یکی از راهکارهای اثربخش است و سبب حفظ بیشتر محیط زیست و جنگل‌ها نیز می‌شود. به گفته وی، دست بردن در محیط زیست و کاشت گونه‌های غیربومی گیاهان و درختچه‌ها: آنجا که این گونه‌های غیربومی، خواص درمانی گونه‌های بومی را ندارند کار درستی نیست، بنابراین باید با حفظ گونه‌های بومی در طبیعت و جنگل، فرهنگ چگونگی بهره‌وری صحیح و بدون آسیب‌رسانی به طبیعت را ترویج کرد. بنیانگذار

با توجه به اینکه جنگل و طبیعت فراوانی در مازندران وجود دارد اما درآمد پایدار از طبیعت این استان به حلقه‌های مفقوده تبدیل شده است. به گزارش فارس، استان مازندران با دارا بودن مواهب طبیعی بسیار فراوان، یکی از منابع بسیار غنی در حوزه محصولات جنگلی و طبیعی است و این می‌تواند فرصتی بسیار ارزشمند در ایجاد اشتغال و درآمد برای خانواده‌ها بویژه خانوارهای روستایی باشد. مغفول ماندن این فرصت طلائی در مازندران جای تأمل دارد و باید با بررسی‌های دقیق و ایجاد بسترهای لازم، نسبت به تولید و فرآوری محصولات طبیعی از دامن طبیعت اهتمام ورزید. تنوع محصولات جنگلی با خواص درمانی بسیار عالی، توجه همگان را به استفاده از این محصولات به جای داروهای شیمیایی که دارای عوارض متعددی هستند و بعضاً با درمان یک بیماری، منجر به بروز بیماری‌های دیگر می‌شوند، جلب کرده است. استان مازندران با پوشش گیاهی و جنگلی متنوع و وسیع یکی از بزرگ‌ترین داروخانه‌های طبیعی در کشور ما محسوب می‌شود که می‌تواند از این موقعیت کم‌نظیر، بیشترین بهره‌برداری درمانی و اقتصادی را برد. «آلوچه»، «زرشک»، «ولیک سرخ و سیاه»، «کنس یا زگیل جنگلی»، «هلی تک یا نسترن وحشی» و «لندبری یا همان بارانک» از مهم‌ترین محصولاتی است به مراتب بیشتر با زندگی مردم عین شده و هر کدام نیز خواص منحصر به فرد درمانی خود را دارد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران پیش از این گفته بود طبیعت و عاری بودن فرآورده‌های گیاهی و درختچه‌های جنگلی از هرگونه عوارضی که داروهای شیمیایی در بدن از خود بر جای می‌گذارند، از نکات حائز اهمیت آن است و خواص

گروه صنعتی و پژوهشی زر، دانش‌بنیان شد

از جمله اهداف پیگیری اقتصاد دانش‌بنیان در گروه زر برشمرد و گفت: به‌رغم مزیتی که صنایع غذایی در توسعه صادرات غیرنفتی ما می‌تواند داشته باشد، متأسفانه حضور شرکت‌های فعال در صنعت غذا در بین شرکت‌های دانش‌بنیان رضایتبخش نیست. طبق آخرین آمار از بین ۱۷۰۰ شرکت دانش‌بنیان تنها ۱۰۰ شرکت غذایی حضور دارند. این در حالی

گروه صنعتی و پژوهشی زر با تکیه بر واحد تحقیق و توسعه قوی و کارآمد به‌عنوان شرکت صنعتی دانش‌بنیان به ثبت رسید. این گروه بر اساس سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری و با بهره‌گیری از متخصصان و محققان داخلی در جهت پیگیری اقتصاد دانش‌بنیان برآمده است. رئیس هیأت مدیره گروه صنعتی و پژوهشی زر، حرکت به سمت توسعه R&D و انجام تحقیقات کاربردی برای تولید محصولات جدید و افزایش کیفی تولیدات کنونی را

تقویت واحدهای تحقیقاتی می‌توانیم دانش فنی بومی شده خود را نیز به کشورهای منطقه صادر کنیم. این کارآفرین برتر کشور درباره فعالیت‌های تحقیقاتی گروه متبوعش نیز تشریح کرد: تولید محصولات پروبیوتیک، محصولات متناسب جهت بیماران سلیاکی و محصولات با عملکرد پیشگیرانه از بیماری‌های گوارشی و سرطان با فرمولاسیون خاص از جمله فعالیت‌هایی بوده که به واسطه از فناوری روز و کارآمد در تولید محصولات، ما در مسیر تبدیل علم به ثروت قرار می‌دهد و با

استقبال گسترده و کم‌نظیر شهروندان از مجموعه آقای فرش
استقبال گسترده و کم‌نظیر شهروندان از مجموعه برند آقای فرش، بیش از پیش بر مسؤلیت اجتماعی این مجموعه افزوده است. از آنجا که تولید فرش، ریشه در الگوهای باستانی ایران زمین دارد، لذا برند آقای فرش بر آن شد تا خود را به‌عنوان نماینده‌ای توانمند از جامعه طراحان و قالیبافان نمدار به‌سوی ایران زمین، در بازارهای بین‌المللی معرفی کرده و سهم قابل توجهی از بازار کشورهای مختلف را به هنر ایرانیان اختصاص دهد.

احداث پردیس نوین با همکاری سازمان حفاظت محیط زیست و اقتصاددین

طی مراسمی با حضور معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تاقاننامه احداث قطعه پردیس نوین با همکاری بانک اقتصاددین و سازمان حفاظت محیط زیست استان تهران به امضا رسید. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصاددین، معصومه ابتکار در این مراسم با اشاره به لزوم اقدامات همه‌جانبه برای حفظ و صیانت از محیط زیست گفت: در این باره تاکنون مباحث زیادی مطرح شده که بعضاً در حد حرف باقی مانده است، در حالی که اقدامات اجرایی لازمه حفظ محیط زیست در کشور است. وی با اشاره به راه‌اندازی نخستین شعبه سبز نظام بانکی توسط بانک اقتصاددین در هفته گذشته گفت: حفظ محیط زیست در حیطه‌های مختلف از جمله صنعت بانکداری طی سال‌های گذشته مورد توجه قرار گرفته که راه‌اندازی شعبه سبز بانک اقتصاددین در ترویج این فرهنگ مفید خواهد بود. حسن معتمدی، مدیرعامل بانک اقتصاددین نیز در این مراسم ضمن قدردانی از همکاری‌های سازمان حفاظت محیط زیست استان تهران با بانک اقتصاددین، گفت: بانک اقتصاددین در گذشته در بحث مسؤلیت‌های اجتماعی حضوری نمادین داشت ولی با توجه به همراهی اعضای هیأت مدیره و سهامداران، امروز توجه به مسؤلیت‌های اجتماعی از برنامه‌های اصلی بانک اقتصاددین است. وی افزود: یکی از مهم‌ترین بخش‌های مورد توجه بانک اقتصاددین در مسؤلیت اجتماعی توجه به الگوهای حفاظت محیط زیست است.

از «ماکیاولیسم» تا «دولت مطلقه مدرن»

یادداشت امروز ادامه از صفحه اول
ریشه دین در جامعه محکم‌تر از آن است که شخص یا جریانی با آن به مبارزه برخیزد. بنابراین باید به سمت تفسیرپذیری دین رفت و آن را برای اهداف خود تغییر داد و به کار گرفت. البته روشن است از تبعات این رویکرد گسترش برخی آلودگی‌های فرهنگی مانند «دروغ»، «فریب»، «ریا» و «لباسیون» است. در توضیح مورد آخر باید گفت در زیر سایه ماکیاولیسم افراد این را می‌آموزند که برای رشد سیاسی نباید «خود» باشند و همیشه باید میان «خود واقعی» و «خود جمعی» تفاوت قائل باشند.
۴- اما ظاهراً پیروان ماکیاولیسم داخلی تنها در این مرحله باقی نمانده‌اند و به موازات آن تلاش کرده‌اند «دولت مطلقه مدرن» را هم در داخل کشور تأسیس کنند. به موجب این گرایش در ادوار گذشته تلاش شد همه منابع قدرت اعم از سنتی

رسپینا
تجربهای متفاوت با رسپینا

پهنای باند اینترنت اختصاصی
برای موسسات و سازمان‌های دولتی و خصوصی
پشتیبانی ۲۴ ساعته در تمام هفته

این سرویس فقط در محدوده‌های استان تهران البرز و استان فارس ارایه می‌شود.

بخش فروش ۰۲۳۰ ۲۳۰ ۸۴
www.respina.net

شرکت داده برداری رسپینا دارای مجوزهای شماره ۱۰۵ - ۱۱ - ۱۲ استان تهران، ۱۱۱ - ۴ - ۱۳ استان البرز
۱۱۹ - ۲۵ - ۱۳ استان فارس از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی می‌باشد

این سرویس فقط در محدوده‌های استان تهران البرز و استان فارس ارایه می‌شود.

بخش فروش ۰۲۳۰ ۲۳۰ ۸۴

www.respina.net

شرکت داده برداری رسپینا دارای مجوزهای شماره ۱۰۵ - ۱۱ - ۱۲ استان تهران، ۱۱۱ - ۴ - ۱۳ استان البرز
۱۱۹ - ۲۵ - ۱۳ استان فارس از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی می‌باشد

www.vatanemrooz.ir